
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 611 / 2019

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE  DEL  VICESINDACO  SILVIA  MISELLI  AL  SERN 
EXECUTIVE BOARD MEETING A MJOLBY (SE), DAL 14 AL 17 NOVEMBRE 
2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
Delibere di Consiglio Comunale:

- n. 50 del 20.12.2018 ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di Programmazione 
(DUP) Periodo 2019/2021;

- n. 51 del 20.12.2018 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021" e 
successivi provvedimenti n. 6 del 12/02/2019 e n. 12 del 18.03.2019 e s.m.i.;

- n. 41 del 30/07/2019 ad oggetto: "Assestamento generale di bilancio, salvaguardia degli 
equilibri per l'esercizio 2019, variazioni di bilancio e parziale applicazione dell'avanzo di 
amministrazione ai sensi dell'art. 175 del d. lgs. 267/2000";

- n. 57 del 30/09/2019 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 -Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Quarto provvedimento";

Delibere di Giunta Comunale:
-  n.  1  del  10.01.2019  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2019/2021 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di Settore" e successivi 
provvedimenti n. 17 del 14/02/2019 e n. 32 del 21.03.2019 e s.m.i.;

- n. 16 del 14.02.2019 ad oggetto: "Assegnazione degli obiettivi e delle risorse umane ai  
responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2019 e approvazione 
piano degli obiettivi e della performance";

-  n.  17  del  14.02.2019  ad  oggetto:  "Variazione  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento della delibera consiliare n. 6/2019 relativa alle variazioni di bilancio - primo 
provvedimento".

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  n.  32  del  21.03.2019  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano  Esecutivo  di  Gestione  in  
recepimento  della  delibera  consiliare  n.  12/2019  relativa  alle  variazioni  di  bilancio  - 
Secondo Provvedimento";

- n. 87 del 25/07/2019 ad oggetto: "Settore finanziario – fin003 - approvazione variazioni al  
bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi dell' art. 175 c. 5bis del d. lgs. 267/2000 primo 
provvedimento";

- n. 92 del 30/07/2019 ad oggetto: "Assestamento generale di bilancio - variazione al piano 
esecutivo di gestione in recepimento della relativa delibera consiliare".
-  n.  111  del  03/10/2019  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Quarto 
provvedimento".

Visto il  decreto  del  sindaco  n.  22/2019  del  10.07.2019  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa a Rina Mareggini, responsabile del Settore Vita 
della Comunità, per una durata pari a 12 mesi;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

Preso atto che il  capitolo 4330930/0 “Spese relative a relazioni  internazionali”   risulta 
disponibile ;

Considerato che, con proprio atto n. 135 del 16/12/2016, il Comune di Casalgrande ha 
approvato l’adesione al SERN – Sweden Emilia-Romagna Network, rete di cooperazione 
che mira a sviluppare in modo organico le relazioni tra regioni ed enti locali svedesi ed enti 
locali emiliano-romagnoli;

Considerato che, da Statuto, la rete SERN prevede, ogni anno, tre momenti di confronto 
tra i partner: un'Assemblea generale e due Executive Board Meeting (Consiglio esecutivo), 
di cui il prossimo si terrà a Mjolby (Svezia) dal 14 al 17 novembre 2019;

Visto che è pervenuto l'invito a partecipare al prossimo SERN Executive Board Meeting 
per il Vicesindaco Miselli Silvia (membro del direttivo dall’anno 2019);

Posto che le spese da sostenere per la trasferta (trasporti, vitto e alloggio) ammontano ad 
un totale di € 490,00 così ripartite:

•  € 282,00 per i volo aereo A/R Bologna- Stoccolma Arlanda, compagnia
  Lufthansa/AirDolomiti;
•  € 111,00 per l'alloggio presso Hotel Mjolby Stadshotell, 1 camera singola    
  per la notte del 15/11/2019 in trattamento di pernottamento e prima colazione;
•  € 67,00 per l'alloggio presso Hotel Goodmorning Arlanda, 1 camera 

            singola per la notte del 15/11/2019 in trattamento di pernottamento;
•  € 30,00 per le spese di agenzia presso l’Agenzia Tiles Viaggi (con sede  
 legale in Viale Mazzini n. 1, 42019, Scandiano (RE), C.F./P.I. n. 01168810354), per 
 prenotazione voli e hotel.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Atteso che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta e che
ai sensi dell'articolo 1 comma 450 della Legge 27.12.2006 n. 296, come modificato dall’art. 
1 comma 130 della L. 145/2018, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 
5.000 euro non è necessario fare ricorso al mercato elettronico;

Ritenuto  opportuno provvedere  all'affidamento  diretto  della  fornitura  del  servizio  alla 
suddetta ditta Tiles Viaggi per € 490,00 come da preventivo prot. n.20760;

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA
1) di affidare il servizio di biglietteria aerea  e prenotazione degli hotel per il SERN
EXECUTIVE BOARD MEETING A MJOLBY (SE), dal 14 AL 17 NOVEMBRE 2019 per 
l’importo complessivo di € 490,00 alla ditta Tiles Viaggi, con sede legale in Via Giuseppe 
Mazzini 1, 42019, Scandiano (RE), P.IVA 01168810354;

2) di impegnare € 490,00 sul  cap. 4330930/0 “Spese relative a relazioni internazionali”
all’Agenzia Tiles Viaggi come specificato in premessa-CIG ZE32A8840B ;

3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2019;

4) di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione del relativo mandato 
di pagamento su presentazione di regolare fattura o documento equipollente, nel rispetto 
delle regole dello split-payment, debitamente corredato della liquidazione tecnica e della 
verifica di regolarità contributiva (DURC) da parte del responsabile competente;

5) di attestare che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

6) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Legs. 267/2000, come modificato dal DL.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

7) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013 art. 23 e 37, disponendo la 
pubblicazione del  presente atto  sul  sito  istituzionale del  Comune di  Casalgrande nella 
sezione dedicata alla “Amministrazione trasparente”;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 4330930/0 2019 210
6

servizio di 
prenotazione per 
partecipazione al 
Board

TILES VIAGGI 
SRL

€490,00

 

Lì, 07/11/2019 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAREGGINI RINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 611 del 07/11/2019

Settore  SETTORE VITA DELLA COMUNITA' 

Proposta n° 1058/2019

Oggetto:  PARTECIPAZIONE  DEL  VICESINDACO  SILVIA  MISELLI  AL  SERN  EXECUTIVE  BOARD 
MEETING A MJOLBY (SE), DAL 14 AL 17 NOVEMBRE 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 08/11/2019 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 611 del 07/11/2019

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

Oggetto:  PARTECIPAZIONE DEL VICESINDACO SILVIA MISELLI AL SERN 
EXECUTIVE BOARD MEETING A MJOLBY (SE), DAL 14 AL 17 NOVEMBRE 2019. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 08/11/2019 al 23/11/2019 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 25/11/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


